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mokraterne, der har vildledt en stor del af de 
danske folkepensionister? 

Helt utænkeligt kan det jo næppe være, idet 
netop Socialdemokraterne nu i ugevis har ført 
sig frem i samtlige medier med en massiv kritik 
af ældrechecken og dermed en massiv kritik af, 
at der er afsat 420 mio. kr. på finansloven til de 
allerdårligst stillede pensionister. Ja, forstå det, 
hvem der kan. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Når jeg forklarede om telefonsystemet, var det, 
fordi jeg gerne ville have givet et tal, for det sy- 
nes jeg Folketinget har krav på, men det kan vi 
altså ikke give hundrede procent. 

Jeg har stor forståelse for, at pensionister, der 
skal modtage det her, har svært ved at læse det 
nuancerede budskab, som det er. Vi siger jo, at 
der kommer en ydelse på 5.000 kr., og så tænker 
man glad: 5.000 kr., og så læser man måske ikke 
lige videre i den artikel, hvor der står, at der bli- 
ver aftrappet for ATP og den er indtægtsregule- 
ret og alle de der ting. 

Her har vi politikere jo et stort ansvar for at 
forklare os så tydeligt som muligt, og det har 
været et svært budskab at få ud. Derfor er der 
selvfølgelig nogle, der om ikke føler sig vildledt, 
så har haft svært ved at forstå det her og ringer 
for at få en forklaring. Sådan er det nu engang. 

Kl. 16.15 
Det er kompliceret, netop fordi man jo ikke 

kan udtale sig om andet end beløbet på 5.000 kr., 
for vi kender jo ikke folks trækprocent og ved 
ikke, hvor meget de får i ATP. Derfor er det jo 
det tal, der har været fremme, og så er det skuf- 
felsen kommer, når man så får udbetalt noget 
mindre. 

Til hr. Bjarne Laustsen vil jeg sige, at jeg me- 
ner altså som fru Pia Kjærsgaard, at det er de al- 
lersvageste, der får gavn af den her check, for 
det er husmødrene, der ikke har været på ar- 
bejdsmarkedet, og det er de handicappede, der 
ikke har været på arbejdsmarkedet og har op- 
tjent ATP. 

Så ved jeg godt, at Socialdemokratiet kan et 
meget flot regnestykke med en husmoder fra. 
Hellerup, der har været gift med en grosserer, 
der har en hel masse penge, og som får den her 
check. Men sådan ser det ikke ud i virkelighe- 
dens verden. Selvfølgelig vil der altid kunne 
være en undtagelse, der bekræfter reglen, men 
ellers er det selvfølgelig de allersvageste, der får 
den her check. 

Til fru Pia Kristensen: Det er jo et svært 
spørgsmål at svare på, for vi beder jo ikke om 
partifarven, når folk henvender sig -  ringer eller 
skriver -  så det kan jeg ikke komme nærmere 
ind på. 

Jørn Pedersen (S): 
Jeg vil da gerne takke ministeren for, at man 
trods alt ikke kan se partifarven på dem, der 
skriver. Jeg kan så oplyse, at damen jeg henviste 
til, faktisk vistnok sagde, at hun havde stemt 
konservativt -  men det vil jeg i hvert fald ikke 
misbruge mod ministeren. 

Men jeg kunne godt tænke mig at spørge mi- 
nisteren: Nu er det jo en engangsydelse -  det er 
også det ord, ministeren bruger -  men hvis vi nu 
tager det tænkte eksempel, at man næste år ville 
lave noget, hvor man ville hjælpe en gruppe 
pensionister, vil ministeren så mene, at den me- 
tode, man har brugt denne gang, er den bedst 
egnede til at fange de økonomisk svagest stille- 
de pensionister op, eller vil ministeren være 
åben over for at diskutere andre modeller, der 
måske kunne være eller i hvert fald føles mere 
retfærdige i forhold til nogle af dem, der har væ- 
ret på arbejdsmarkedet og trods alt har en lav 
indtægt? Vil ministeren være parat til det? 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg spurgte ministeren, om ministeren kunne 
forstå, at folk kunne føle sig snydt, fordi de var 
blevet lovet noget andet end det, de rent faktisk 
fik. Grunden til det var jo, at fru Pia Kjærsgaard 
klart og tydeligt sagde, at man ville sikre de pen- 
sionister, som havde haft et hårdt slidsomt arbej- 
de og kun havde deres folkepension, ingen ar- 
bejdsmarkedspension, men ATP. Det var dem, 
der skulle have. Nu får vi så at vide, at de ingen- 
ting får. 

Dansk Folkeparti sagde jo ikke noget om, at 
de ville sikre indvandrere en ældrecheck. Det, 
der rent faktisk er sket, er, at man her har sikret 
en gruppe, at de får en ældrecheck, så der er fak- 
tisk flere indvandrere, der har fået en ældre- 
check, end de hårdtprøvede lønmodtagere, der 
har arbejdet igennem et helt langt liv, og som 
kun har folkepensionen og så ATP. Det må mini- 
steren kunne bekræfte. 

Jeg var så også glad for at høre, at ministeren 
bekræfter, at der er mange, der har en stor bolig- 
formue, som også får ældrechecken. 


